
ISTITUTO d’ISTRUZIONE SUPERIORE “OLIVETTI” 
www.istitutoolivetti.it 

Viale Liberazione 25 – Colle Bellavista – 10015 IVREA (TO) 
tel. 0125/230013  -  CF 84003890013 

TOIS01200T@istruzione.it  -  TOIS01200T@pec.istruzione.it 

 

 
1 / 4 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VERBALE N. 81 – A.S. 2020-2021 
 
 

Il giorno 15/07/2021 alle ore 12.30, si riunisce in videoconferenza, il Consiglio di 
Istituto, regolarmente convocato con prot. 0003452/2021 del 09/07/2021per discutere 
il seguente ordine del giorno: 
 

1. APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
2. VERIFICA PROGRAMMA ANNUALE AL 30/06/2021  
3. MODIFICHE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020-2021  
4. CALENDARIO ORARIO SCOLASTICO E CHIUSURE PREFESTIVE 

A.S. 2021-2022  
5. ACQUISTI  

 
Risultano: 
 

 Nome Cognome Presente Assente 

D. S.  Alessandra BONGIANINO X  

Doc. Michele  AGATI X  

Doc. Alfonso STOCCO X  

Doc. Antonino MESI X  

Doc. Francesco  PORCELLI X  

Doc. Carmela VERGURA X  

Doc. Valentina CAVALLARO X  

Doc. Patrizia GIACHINO X  

Doc.  Giuseppina GIANOTTI X  

Genitore Michela DALL’AGNOL X  

Genitore Sylvie Juliette  GIROLIMETTO X  

Genitore Danila MARTINETTI X  

Genitore Cosimina MORARI X  

ATA Francesco CAPRERA X  

Studente Niccolò  GAUNA X  

Studente Leonardo GARIAZZO X  

Studente--- Alessandro LA CAVA X  

Studente Federico GUERRA X  

 

 
Presiede la seduta la sig.ra Danila Martinetti, svolge le funzioni di segretario il prof. 
Michele Agati. Il Presidente del C.I., verificata la validità della seduta, apre i lavori. 
Partecipa ai lavori il DSGA per la discussione dei punti 2,3 e 4. 

 



 

2 / 4 

Il DS chiede di inserire il punto: costituzione commissione elettorale in previsione del 
fatto che nel prossimo anno si dovrà rinnovare il consiglio di Istituto. 

Il C.I. all’unanimità approva.  

 
81/1-  APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE  
 
Il DS chiede se può ritenersi approvato il verbale n. 80 del 24-04-21. Il C.I. all’unanimità 
dei presenti alla precedente seduta  

 

81/2 - VERIFICA PROGRAMMA ANNUALE AL 30/06/2021  
 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS e del DSGA 
VISTO il documento di attuazione del programma al 30 giugno 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di approvare il documento di attuazione del programma annuale al 30 giugno che 
costituisce allegato al presente verbale. 

 
81/3 - MODIFICHE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021  
 
Il C.I. 
 
SENTITA  la relazione del DS e del DSGA 
VISTO il documento di attuazione del programma al 30 giugno 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

- di approvare le modifiche al programma annuale al 30 giugno che costituiscono 
allegato al presente verbale. 

 
 
81/4 - CALENDARIO ORARIO SCOLASTICO E CHIUSURE PREFESTIVE 
A.S. 2021-2022  
  
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTA la delibera del CD del 29-06-21 punto 5 
VISTO il calendario scolastico proposta dalla Regione Piemonte 
 
 



 

3 / 4 

All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

- di accogliere la delibera del collegio docenti rispetto all’inizio e termine delle 
lezioni curriculari per consentire lo svolgimento delle attività di alternanza: 

inizio delle lezioni:  
o al 13 settembre 2021per le classi 1^ e 2^,  
o al 4 ottobre per le classi 3^,4^,5^  
con termine lezioni:  
o l’ 8 giugno 2022 per le classi 1^ e 2^  
o il 1 giugno per le classi 3^ e 4^  
o l’ 8 giugno per le classi 5^  

- di organizzare le lezioni adottando moduli orari di 48 minuti secondo quanto 
previsto dal progetto DDI deliberato dal collegio docenti con recupero della 
frazione oraria, per i docenti con la creazione di nuove classi per sdoppiamento, e 
l’attivazione di copresenze aggiuntive -attività di 
riallineamento/recupero/eccellenza/progetti; 
per gli studenti con la messa a disposizione di registrazioni della parte saliente 
della lezione, materiale audiovideo e tutorial da utilizzare in modalità asincrona, 
per realizzare una vera DDI (didattica integrata con il digitale) 

- di prevedere l’inizio delle lezioni, per tutti, alle ore 8.00 in quanto non esistono 
trasporti a metà mattinata, né nel tardo pomeriggio  

- di prevedere che le lezioni si svolgano in orario antimeridiano con la possibilità 
prevedere attività pomeridiane per attività sportive e laboratoriali se si rendessero 
necessarie per motivazioni logistiche e di sicurezza 

- di confermare per il serale l’attuale organizzazione oraria 
- di accogliere le festività previste dal calendario regionale e, per quanto concerne il 

carnevale, di prevedere di sospendere le lezioni il giovedi 24 febbraio 2022 e 
venerdi 25 febbraio 2022 solo qualora la manifestazione legata al carnevale venga 
autorizzata secondo la tradizione canavesana 

- di prevedere quale chiusura prefestiva il 31-12-21 a condizione che venga richiesto 
dai 2/3 del personale ATA che dovrà recuperare la chiusura oppure che vengano 
chieste ferie/permessi. 

 
 
81/5 - ACQUISTI  
 
Il C.I. 
 
SENTITA la relazione del DS 
VISTE le offerte e i prospetti comparativi 
 
 
All’unanimità 

 
DELIBERA 



 

4 / 4 

 
- di acquistare dalla ditta REKORDATA n. 30 MAC INAC 24 per allestire una 

seconda aula MAC per il settore grafico per il quale quest’anno sono state previste 
2 classi per un totale 39.015,60IVA inclusa 

- di imputare la spesa al funzionamento didattico utilizzando i contributi delle 
famiglie 

 
81/6 – COMMISSIONE ELETTORALE 
 
Si concorda all’unanimità che la commissione elettorale venga così costituita: prof.ri 
Valentina Cavallaro, Elena Rinauro, Maria Portolesi, Roberto Paonessa, Paonessa Chiara 
Sofia 
 
La seduta è tolta alle ore 13.30 
 
 
 
  IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 

                  Michele Agati                         Alessandra Bongianino 
 
 

 
 


